
       
 

Email: starosta@vlasatice.cz tel. 731 285 955 
            ucetni@vlasatice.cz                                            734 425 225 
            podatelna@vlastice.cz         519 425 225 

OBEC VLASATICE 
      Vlasatice 149, 691 30 

IČO 00283711 
  

Zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Vlasatice 

 

Datum jednání: 13. 12. 2021 v 15.45 hodin 

Místo jednání:  OÚ Vlasatice 

Přítomni: Mgr. Alena Králová, předsedkyně finančního výboru 

Bc. Monika Strnadová, členka finančního výboru 

Josef Lakatoš, člen finančního výboru 

Pavel Procházka, za Obec Vlasatice 

 

 

Předmět jednání: 

Kontrola čerpání příspěvků na podporu činnosti spolků za rok 2021, které byly poskytnuty 

 z rozpočtu obce na základě veřejnoprávních smluv uzavřených s těmito spolky.  

Kontrolované plnění smluv: 

1. Myslivecké sdružení Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 25.000 Kč  Doložené plnění: 26.518 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

2. Středisko volného času Pohořelice 

Poskytnutý příspěvek: 10.000 Kč  Doložené plnění: 10.016 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

3. Rybářský spolek Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 20.000 Kč  Doložené plnění: 20.785 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

31. 5. 2021 byla Rybářskému spolku Vlasatice poskytnuta dotace z rozpočtu obce na 

úhradu nákladů spojených s opravou rybářské boudy. 

Poskytnutý příspěvek:  100.000 Kč  Doložené plnění: 103.304 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku.  

 

4. Klub důchodců Vlasatice, z. s. 

Poskytnutý příspěvek: 25.000 Kč  Doložené plnění: 27.835 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

mailto:starosta@vlasatice.cz
mailto:ucetni@vlasatice.cz
mailto:podatelna@vlastice.cz


       
 

Email: starosta@vlasatice.cz tel. 731 285 955 
            ucetni@vlasatice.cz                                            734 425 225 
            podatelna@vlastice.cz         519 425 225 

OBEC VLASATICE 
      Vlasatice 149, 691 30 

IČO 00283711 
 5. Římskokatolická 

farnost Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 50.000 Kč  Doložené plnění: 317.585 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

6. TJ Start Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek: 100.000 Kč  Doložené plnění: 79.635 Kč 

Závěr: Jelikož nebyla vyčerpaná celá částka poskytnuté dotace, je nutné 

nevyčerpanou část dotace vrátit na účet Obce Vlasatice do 31. 12. 2021 a to ve výši 

20.365 Kč.  

 

7. Hudební ateliér Pohořelice 

Poskytnutý příspěvek: 15.000 Kč  Doložené plnění: 18.601 Kč 

Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

8. Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice 

Poskytnutý příspěvek:  40.000 Kč  Doložené plnění: 47.464 Kč 

 

Při kontrole vyúčtování byly zjištěny nedostatky.  

 

a) Předložená faktura č. 22010170 vystavená firmou PROBO-NB s. r. o. 29. 10. 2021 

na částku 19.796 Kč se splatností 12. 11. 2021 byla uhrazena až 15. 11. 2021, což je 

15 dní po termínu možnosti využít poskytnutou dotaci a 3 dny po splatnosti faktury.  

 

Podle článku V. odst. 4 Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce dotace oprávněn 

využít prostředky z poskytnuté dotace do 31. 10. 2021. 

 

b) Ve vyúčtování byl zanesen doklad na 1.600 Kč za nákup piva, což odporuje 

podmínkám Smlouvy, současně chyběl doklad na vyúčtovanou částku 2.100 Kč (limo). 

Tyto částky v celkové výši 3.700 Kč nemohou být do vyúčtování zaneseny, na čerpání 

dotace nemá tento nedostatek vliv.  

 

Závěr: Vzhledem k tomu, že k nedodržení podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce došlo již v roce 2020, opětovně upozorňujeme na nutnost 

dodržování lhůt a podmínek uvedených ve výše uvedené Smlouvě.  

 

9. Vinaři z Vlasatic z. s.  

Poskytnutý příspěvek:  15.000 Kč  Doložené plnění: 16.150 Kč 

 Závěr: Vyúčtování je v pořádku. 

 

mailto:starosta@vlasatice.cz
mailto:ucetni@vlasatice.cz
mailto:podatelna@vlastice.cz


       
 

Email: starosta@vlasatice.cz tel. 731 285 955 
            ucetni@vlasatice.cz                                            734 425 225 
            podatelna@vlastice.cz         519 425 225 

OBEC VLASATICE 
      Vlasatice 149, 691 30 

IČO 00283711 
 Závěr jednání:  Ve vyúčtování SDH 

Vlasatice byly nalezeny chyby, které však neměly vliv na čerpání dotace z rozpočtu Obce 

Vlasatice, SDH Vlasatice je opětovně upozorněno na dodržování podmínek Smlouvy. 

TJ Start Vlasatice nevyčerpala poskytnutou dotaci, nevyčerpané prostředky je povinna vrátit 

na účet Obce Vlasatice do 31. 12. 2021. 

Ostatní kontrolovaná vyúčtování přijatých dotací organizacemi jsou v pořádku.   

Jednání ukončeno v 16.40 hodin. 

Zapsala Mgr. Alena Králová  

 

Mgr. Alena Králová  _____________________ 

Bc. Monika Strnadová _____________________ 

Josef Lakatoš   _____________________ 

Pavel Procházka  _____________________ 

         

         
   
 

 

        

 

mailto:starosta@vlasatice.cz
mailto:ucetni@vlasatice.cz
mailto:podatelna@vlastice.cz

